2

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.05.2023 №918/70

О внесении изменений в положение «О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания населения и временных объектов общественного питания»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk135297061]1. Внести в положение «О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания населения и временных объектов общественного питания», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.08.2020 № 388/33 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 29.04.2021 № 531/41, от 24.02.2022 № 698/52, от 01.12.2022 № 812/62), следующее изменение:
часть 1.1. статьи 1:
1) абзац первый дополнить словами следующего содержания: «, не распространяется на размещение нестационарных торговых объектов на территориях (земельных участках), находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании муниципального автономного учреждения культуры «Парки Красногорска».»;
2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территориях (земельных участках), находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании муниципального автономного учреждения культуры «Парки Красногорска», утверждается правовым актом администрации городского округа Красногорск на основании схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Красногорск, утвержденной постановлением администрации городского округа Красногорск.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»

image1.jpeg